
Žalobce Žalovaný sp. zn. soud věc poslední stav Poznámka

OSMA-ČR-0J024
Vodovody a 

kanalizace Zlín, a.s. 
1 Cm 189/2018 Krajský soud v Brně

návrh na vyslovení 

neplatnosti 

usnesení valné 

hromady 2018

Nařízeno jednání na 1. 4. 2025. Mimosoudní jednání bezvýsledně ukončeno.

Podáno vyjádření Účastníka ze dne 28. 2. 2025.

OSMA-ČR-0J024
Vodovody a 

kanalizace Zlín, a.s. 

19 Cm 162/2019

5 Cmo 38/2022

27 Cdo 1395/2023

Nejvyšší soud

návrh na vyslovení 

neplatnosti 

usnesení valné 

hromady 2019

Vrchní soud dne 19. 3. 2025 potvrdil 

platnost valné hromady. 

Čekáme na vydání usnesení.

Dne 21. 3. 2025 podán přípis soudu k vyčíslení nákladů 

odvolacího a dovolacího řízení.

OSMA může podat dovolání.

Compas Capital 

Consult, s.r.o.

Vodovody a 

kanalizace Zlín, a.s. 
50 Cm 91/2006 Krajský soud v Brně

návrh na vyslovení 

neplatnosti 

usnesení valné 

hromady konané 

28. 3. 2006

Není nařízeno jednání.

Compas Capital 

Consult, s.r.o.

Vodovody a 

kanalizace Zlín, a.s. 
50 Cm 95/2007 Krajský soud v Brně

návrh na vyslovení 

neplatnosti 

usnesení valné 

hromady konané 

30. 5. 2007

Není nařízeno jednání.

OSMA-ČR-0J024
Vodovody a 

kanalizace Zlín, a.s. 

17 Cm 93/2021

8 Cmo 226/2022

Vrchní soud v 

Olomouci

návrh na vyslovení 

neplatnosti 

usnesení valné 

hromady konané 

25. 5. 2021 

(řádná)

VS v Olomouci dne 15. 1. 2025 potvrdil 

zamítavé usnesení soudu prvního stupně. 
OSMA může podat dovolání.

OSMA-ČR-0J024
Vodovody a 

kanalizace Zlín, a.s.
36 Cm 188/2021 Krajský soud v Brně

návrh na vyslovení 

neplatnosti valné 

hromady 2021 

(náhradní)

Aktuálně čeká na nařízení jednání.

Mimosoudní jednání bezvýsledně ukončeno.

Nařízeno jednání na 14. 11. 2024 - odročeno na 

neurčito.

OSMA-ČR-0J024
Vodovody a 

kanalizace Zlín, a.s.
17 Cm 109/2022 Krajský soud v Brně

návrh na vyslovení 

neplatnosti 

usnesení valné 

hromady konané 

28.6.2022 

(výroční)

Čeká na nařízení jednání.
Mimosoudní jednání bezvýsledně ukončeno.

Podáno vyjádření Účastníka ze dne 28. 2. 2025.

Pavel Sekula
Vodovody a 

kanalizace Zlín, a.s.
63 Cm 14/2024 – 339 Krajský soud v Brně

Žaloba o vyslovení 

neplatnosti 

usnesení valné 

hromady konané 

21. 5. 2024

Zpracováváno stanovisko k předmětné VH 

pro KS, čeká se na vyjádření soudu

Stav ke dni 11.04.2025


